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         PRZETARGOWEGO

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów opatrunkowych i jednorazowego sprzętu medycznego GCR/59/ZP/2013

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  „REPTY” Górnośląskie Centrum Rehabilitacji im. gen. Jerzego Ziętka, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759z późn. zm.), przekazuje Wykonawcom treść zapytań wraz z wyjaśnieniami dot. treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:
CZĘŚĆ 1
1. W rozdziale III, punkcie 3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu GCR/59/ZP/2013 zawarli Państwo następujący warunek dotyczący oferty testów paskowych do pomiaru glukozy: "automatyczne oznaczanie wyników pomiaru materiału kontrolnego bez odrębnego programu do tego typu pomiarów"
Warunek powyższy wskazuje jednoznacznie na konkretnego wytwórcę testów paskowych działającego na polskim rynku, co jest niezgodne z przepisem ustawy Prawo Zamówień Publicznych znajdującym się w artykule 7 ust. 1 Ustawy. Wskazujecie Państwo konkretnego wykonawcę i narażacie się na przedłożenie pojedynczej oferty z wysoką ceną z bardzo mało istotnego powodu. W wielu glukometrach oferowanych obecnie na rynku badanie jest zapisywane jako kontrolne po wykonaniu odpowiedniego odznaczenia wyniku, często za pomocą określonego, jednego przycisku, po naciśnięciu którego badanie nie jest wliczane do wyniku średniego. W związku z czym mam do Państwa następujące pytania: a) czy taka czynność jest dla personelu medycznego na tyle skomplikowana, że dla możliwości automatycznego oznaczenia wyników wykonywanego tylko od czasu do czasu badania kontrolnego zrezygnują Państwo z testów paskowych o zdecydowanie niższej cenie? b) Jakie znaczenie praktyczne ma dla Państwa taka funkcja w badaniach wykonywanych rutynowo w warunkach szpitalnych, w których ze względu na dużą liczbę pacjentów badanych w tym samym czasie, w ogóle nie występuje potrzeba obliczania średnich wyników?
Odpowiedź brzmi: Jeżeli uruchomienie pomiaru kontrolnego wymaga naciśnięcia np. tylko jednego klawisza czy ikony, to Zamawiający dopuszcza taki produkt (musi to być czynność bardzo prosta). Nasze wymagania podyktowane są wyłącznie zabezpieczeniem pomiaru kontrolnego przed błędem, jeżeli osoba wykonująca ten pomiar przeoczy jego uruchomienie oraz tym aby czynność ta zabierała jak najmniej czasu.
2. Czy ze względu na możliwość zwiększenia konkurencyjności asortymentowo-cenowej która nastąpi wraz z dopuszczeniem do przetargu oferty więcej niż jednego producenta (co będzie zgodne z literą ustawy Prawo zamówień publicznych), Zamawiający dopuści do udziału w przetargu paski testowe wraz z kompatybilnymi glukometrami, charakteryzujące się następującymi parametrami:

1)
Auto-coding

2)
Trwałość pasków po otwarciu opakowania wynosząca 4 miesiące

3)
Enzym zastosowany w paskach testowych – dehydrogenaza glukozy współdziałająca z koenzymem FAD (GDH-FAD), nie interferująca z cukrami nie-glukozowymi ani z tlenem

4)
Zakres pomiarowy pasków wynoszący 10-900 mg/dl, a więc umożliwiający uzyskiwanie dokładnych i precyzyjnych pomiarów glikemii w szerszym zakresie niż zakres wymieniony w SIWZ

5)
Oznaczanie wyników badania kontrolnego poprzez prosty wybór odpowiedniej ikony na wyświetlaczu glukometru po wykonanym badaniu: wynik tak oznaczonego badania będzie automatycznie wyłączany z obliczanego potem średniego, długookresowego wyniku glikemii – odrębny program do tego typu pomiarów nie jest wymagany.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający dopuszcza powyższe paski testowe wraz z kompatybilnymi glukometrami, pod warunkiem, że funkcja „Auto-coding” to automatyczne kodowanie glukometru np. po jego włączeniu lub po włożeniu do „gniazda” pomiarowego paska do oznaczenia poziomu glukozy.
3. Czy Zamawiający dopuści do złożenia oferty do Części nr 1 Wykonawcę, który nie posiadają zezwolenia na hurtowy obrót lekami co może powodować przewożenie leków w niewłaściwych warunkach oraz niewłaściwej temperaturze ?

Odpowiedź brzmi: Tak, Zamawiający dopuszcza. Paski do oznaczenia glukozy nie są lekiem lecz wyrobem medycznym (testem diagnostycznym) i nie wymagają szczególnych warunków przechowywania. Hurtownia, która ma zezwolenie na obrót nimi nie musi mieć zezwolenia na obrót lekami. 
4.  Mając na uwadze wiarygodność i dokładność glukometrów i pasków zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści do przetargu nierefundowane paski do glukometrów, które nie są sprawdzone przez MZ i NFZ pod względem posiadanych badań, certyfikatów. Brak na listach refundacyjnych świadczy o „niedopełnieniu dokumentacji” co wskazuje na brak wiarygodności pasków i podważa ich wyniki.

Odpowiedź brzmi: Tak, Zamawiający dopuszcza. Wiele leków jest nierefundowanych lub ich stopień refundacji ulega zmianie ale nie oznacza to, że nie są  dopuszczone do obrotu. Wykonawca, który oferuje paski do glukometrów musi spełniać jedynie kryteria, które dotyczą tego typu wyrobów. 
5. Czy Zamawiający wymaga, aby z uwagi na zmniejszenie ryzyka popełniania błędów pomiarowych zaoferowane paski testowe do pomiaru stężenia glukozy we krwi były kompatybilne z glukometrem wyposażonym w funkcję detekcji zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska testowego?
Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wymaga,  ale dopuszcza takie rozwiązanie.
6. Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane paski testowe do glukometrów umożliwiały wykonywanie pomiarów we krwi tętniczej i żylnej?
Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza takie rozwiązanie.
7. Czy Zamawiający wymaga, aby zadeklarowana przez producenta dokładność pomiaru przy zastosowaniu pasków testowych do glukometrów była zgodna z wytycznymi Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego na rok 2013?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.
CZĘŚĆ 6
8. Poz. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepców pakowanych  a ’12 szt. spełniających pozostałe wymagania     SIWZ, z dokonaniem wyceny za 1 szt. w celach porównawczych?
Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wyraża zgody. 
9. Poz. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepców pakowanych  a ’6 szt. spełniających pozostałe wymagania      SIWZ, z dokonaniem wyceny za 1 szt. w celach porównawczych?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wyraża zgody.
10. Poz. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepców pakowanych  a ’24 szt. spełniających pozostałe wymagania      SIWZ, z dokonaniem wyceny za 1 szt. w celach porównawczych?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wyraża zgody.
    11. Poz. 15-20 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji do odrębnego zadanie?
Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wyraża zgody.
12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji 15 – 18 oraz pozycji 20 do odrębnego pakietu?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wyraża zgody.

13. Czy Zamawiający dopuści w pozycji 15 plaster z opatrunkiem, wykonany z nośnika w postaci elastycznej siatki z polichlorku winylu w kolorze skóry oraz wkładu chłonnego, o wymiarach 19 x 76 mm lub 25 x 76 mm, na kleju akrylowym, pakowany indywidualnie w kartonik – dyspenser ‘a100 szt. z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę?
Odpowiedź brzmi: Zamawiający dopuszcza.
CZĘŚĆ 8
14. Poz. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów pakowanych  2 x a ’500 szt. spełniających pozostałe wymagania     SIWZ, z przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź brzmi: Zamawiający wyraża zgodę.
CZĘŚĆ 10
    15.  Poz. 1-4 Czy Zamawiający dopuści 7 m w stanie spoczynku i 25m w stanie rozciągnięcia z przeliczeniem podanych ilości i    

     zaokrągleniem do pełnych opakowań?
Odpowiedź brzmi: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią w piśmie nr  DA- AZP- 380- 18/10/2013 z dnia 06.09.2013r.  Zamawiający popełnił omyłkę pisarską. Winno być w poz. 1-4 : wysokoelastyczny rękaw siatkowy nr …. w stanie rozciągniętym (użytkowym).
CZĘŚĆ 11

16. poz. 1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do w/w pozycji pieluchomajtek w rozmiarze 70-110 cm o chłonności min. 1700 ml w opakowaniu 20 szt. Dopuszczenie takiego rozwiązania pozwoli nam na złożenie atrakcyjnej cenowo oferty.
Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie dopuszcza.
17. poz. 2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do w/w pozycji pieluchomajtek w rozmiarze 100-150 cm o chłonności min. 2200 ml w opakowaniu 20 szt. Dopuszczenie takiego rozwiązania pozwoli nam na złożenie atrakcyjnej cenowo oferty.
Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie dopuszcza.
18. poz. 3 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pieluchomajtek w rozmiarze 110-170 cm o chłonności min. 3200 ml w opakowaniu 15 szt. Dopuszczenie takiego rozwiązania pozwoli nam na złożenie atrakcyjnej cenowo oferty. 

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie dopuszcza.
19. poz. 4. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji  pianki o właściwościach czyszczących i pielęgnujących. Zawierającej składniki przeciwbakteryjne i przeciwgrzybiczne z domieszką substancji natłuszczających. Pianka o dobrych właściwościach myjących,  skutecznie usuwająca zanieczyszczenia oraz pochłania nieprzyjemny zapach w pojemniku 500 ml. 
Odpowiedź brzmi: Zamawiający dopuszcza.











Z poważaniem

                                                                                          

      
Kierownik Zamawiającego
Prosimy o potwierdzenie zwrotne otrzymania niniejszego pisma 

na numer faxu 32-3901206 lub 32- 3901353 
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